



МУП «УЛЬЯНОВСКЭЛЕКТРОТРАНС»

г. Ульяновск, ул. Гончарова 2, 432000 тел. +7 (8422) 27-22-50, сайт: <http://uet73.pf> почта uet73@bk.ru, инн/кпп 7303004751/732501001, ОГРН 1027301172580, ОКПО 032234404

ПРИКАЗ

04 августа 2025

№ 501

**О завершении специальной
оценки условий труда**

В МУП «Ульяновскэлектротранс» в период с 01 апреля 2025 г. по 30 июля 2025 г. была проведена повторная специальная оценка условий труда (СОУТ) на 39 рабочих местах, с учетом всех аналогичных рабочих мест: Депо 1, Депо 2, отделе эксплуатации 1, отдел эксплуатации 2 и СОУТ на рабочем месте – пескоструйщик ОГМ.

По результатам проведения СОУТ подана информация в Федеральную государственную систему учета результатов.

По результатам СОУТ на 4 рабочих местах вредные и опасные производственные факторы не были идентифицированы, условия труда признаны допустимыми – класс 2; на 22 рабочих местах класс условий труда признан 3.1; на 13 рабочих местах класс условий труда признан 3.2.

На основании выше изложенного и руководствуясь положениями федерального закона от 28.12.2013 №426 – ФЗ «О специальной оценке условий труда», а также требованиями трудового Кодекса РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать СОУТ, проводившую в период с 01.04.2025 г. по 30.07.2025 г. завершенной.

2. Начальнику Депо 1 Хайртдинову Р.А., начальнику Депо 2 Козлову О.Ю., главному инженеру Шерстневу А.С. ознакомить под роспись работников с результатами СОУТ, срок не позднее 30 календарных дней с момента утверждения отчета о проведении СОУТ. Организовать информирование работников об условиях труда на рабочих местах и о существующем риске повреждения здоровья.

3. Начальнику отдела документообеспечения Маслюковой О.Г. разместить на официальном сайте МУП «Ульяновскэлектротранс» данные о результатах проведения СОУТ: сводную ведомость результатов проведения СОУТ, перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда - в срок не более 30 календарных дней с момента утверждения отчета о проведении СОУТ.

4. Начальнику отдела кадров Судаковой Д.В. подготовить дополнения к трудовым договорам работников, на рабочих местах которых завершена СОУТ, с включением результатов СОУТ в дополнительное соглашение. С дополнительным соглашением ознакомить работников под роспись в установленные законом сроки.

5. И.о. начальника ПЭО Слесаревой О.К. внести соответствующие изменения в Коллективный договор в срок не позднее 30 календарных дней, с момента утверждения отчета о проведении СОУТ.

6. Начальнику отдела ОТ Ломовцевой Л.В. оформить и подать декларацию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда в Средневолжскую межрегиональную территориальную государственную инспекцию труда в срок не более 30 рабочих дней с момента утверждения отчета о проведении СОУТ.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя директора Мясникова А.Н.

Директор

О.В.Королев

Согласовано:

Заместитель директора по финансово-экономическим и кадрово-правовым вопросам

Н.Л. Тамбовская

Приложение:

1. Сводная ведомость результатов проведения СОУТ.
2. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.

Исп. Ломовцева Л.В.
8 629 792 41 68

Дело, ОТ, Мясников А.Н.
Шерстнев А.С.
ОК, ПЭО.ОГМ, Депо1, Депо2

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное унитарное предприятие "Ульяновскэлектротранс"

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
Трамвайное депо 1 (г. Ульяновск, ул. Радищева, д. 165)					
<i>Участок заявочного ремонта</i>					
43А(43-1А). Аккумуляторщик 5 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
67А(67-1А; 67-2А; 67-3А). Электрогазосварщик 5 разряда	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами Снижение тяжести трудового процесса			
Трамвайное депо 2 (г. Ульяновск, Московское шоссе, д. 5а/4)					
<i>Заготовительный участок</i>					
99А(99-1А). Аккумуляторщик 5 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
120А(120-1А). Электрогазосварщик 5 разряда	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
121А(121-1А). Электрогазосварщик 6 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса Уменьшение времени контакта с вредными веществами Снижение тяжести трудового процесса			
Отдел эксплуатации депо 1 (г. Ульяновск, ул. Радищева, д. 165)					
52А(52А). Водитель-инструктор по вождению	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
50А(50-1А). Водитель трамвая (снегоочиститель)	Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха Вибрация(лок): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации Снижение времени воздействия вибрации			
55А(56А; 57А; 57-1А; 57-2А; 57-3А; 57-4А). Водитель-перегонщик трамвая	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Отдел эксплуатации депо 2 (г. Ульяновск, Московское шоссе, д. 5а/4)					
121.А(122А). Водитель-инструктор по вождению	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
119А(119-1А). Водитель трамвая (снегоочиститель)	Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха Вибрация(лок): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации Снижение времени воздействия вибрации			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	2	3	4	5	6
	режимы труда и отдыха	вибрации				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
124А(125А; 126А; 126-1А; 126-2А; 126-3А; 126-4А). Водитель-перегонщик трамвая	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
2025.1. Пескоструйщик	Шум: Рационализация режимов труда в условиях воздействия интенсивного шума, применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты от шума	Снижение времени воздействия шума				

Отдел главного механика (г. Ульяновск, ул. Радищева, д. 165)

Дата составления: 24.07.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый заместитель директора
(должность)

(подпись)

Мясников Александр Николаевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.07.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

И.о. главного бухгалтера
(должность)

(подпись)

Лаврентьева Лидия Петровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.07.2025
(дата)

И.о. начальника ПЭО
(должность)

(подпись)

Слесарева Оксана Константиновна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.07.2025
(дата)

Начальник службы эксплуатации
(должность)

(подпись)

Ташметова Наталья Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.07.2025
(дата)

Начальник ОК
(должность)

(подпись)

Сулакова Дарья Викторовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.07.2025
(дата)

Начальник отдела ОТ
(должность)

(подпись)

Ломовцева Людмила Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.07.2025
(дата)

Председатель ПЭО
(должность)

(подпись)

Абусева Алеу Мавлединовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.07.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5955
(№ в реестре)

(подпись)

Петрова Наталия Алексеевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.07.2025
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18								
1	2	Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
<i>Заготовительный участок</i>																									
99А	Аккумуляторщик 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
99-1А (99А)	Аккумуляторщик 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
120А	Электрогазосварщик 5 разряда	3.2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
120-1А (120А)	Электрогазосварщик 5 разряда	3.2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
121А	Электрогазосварщик 6 разряда	3.2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
121-1А (121А)	Электрогазосварщик 6 разряда	3.2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
115	Токарь 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
116	Токарь 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
117	Токарь 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
118	Токарь 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Отдел эксплуатации депо 1 (г. Ульяновск, ул. Радищева, д. 165)																									
52А	Водитель-инструктор по вождению	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	2	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
53А (52А)	Водитель-инструктор по вождению	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	2	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
50А	Водитель трамвая (снегоочиститель)	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	2	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
50-1А (50А)	Водитель трамвая (снегоочиститель)	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	2	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
55А	Водитель-перегонщик трамвая	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
56А (55А)	Водитель-перегонщик трамвая	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
57А (55А)	Водитель-перегонщик трамвая	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
57-1А (55А)	Водитель-перегонщик трамвая	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
57-2А (55А)	Водитель-перегонщик трамвая	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый заместитель директора
(должность)

(подпись)

Мясников Александр Николаевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.07.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

И.о. главного бухгалтера
(должность)

(подпись)

Лаврентьева Лидия Петровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.07.2025
(дата)

И.о. начальника ПЭО
(должность)

(подпись)

Слесарева Оксана Константиновна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.07.2025
(дата)

Начальник службы эксплуатации
(должность)

(подпись)

Ташмстова Наталья Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.07.2025
(дата)

Начальник ОК
(должность)

(подпись)

Сулакова Дарья Викторовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.07.2025
(дата)

Начальник отдела ОТ
(должность)

(подпись)

Ломовцева Людмила Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.07.2025
(дата)

Председатель ППО
(должность)

(подпись)

Абусева Алсу Мавлединовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.07.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5955

(№ в реестре)

(подпись)

Петрова Наталья Алексеевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.07.2025
(дата)